
議案第２号            （令和元年９月２５日開催 横手市地域公共交通活性化協議会） 資料２ 

 

代替交通「睦合線」における委託事業者の変更について 

 

雄物川・十文字地域で運行している代替交通「睦合線」について、下記のとおり委託事業

者を変更することを議案とするものです。 

 

■令和元年度まで：羽後交通株式会社 

■令和２年度から：有限会社ユニオン交通 秋南タクシー営業所 

 

【現在の運行概要】 

運営委託先 ・羽後交通株式会社 

運行開始 ・平成 20年 10月 1日 ～ 現在 

運行日 ・月曜、水曜、金曜（祝日も運行） 

運行回数 ・1日当たり 3往復 

運行ダイヤ ・別紙時刻表参照 

運行経路 ・沼館 ⇔ 羽後交通十文字案内所前 

乗降の 

主なルール 

・「沼館停留所～今宿停留所」区間について、往路（沼館行き）の場合は、

乗車不可、復路（羽後交通十文字案内所前行き）の場合は降車不可。 

利用料金（※） ・別紙運賃表参照 200～600円 

※中学生以上の料金となります。小学生未満は半額など、条件により料金は相違します。 

 

【主な変更点】 

・運行車両をバスからジャンボタクシー（定員９名）に変更。 

・フリー乗降区間を「別明停留所～上西野停留所」から「湯沢線交差部分（横手市十文字町

西原一番町）～本荘線交差部分（横手市雄物川町南形下ノ谷地）」に拡大。 

 





運行形態　乗合バスによる定時定路線運行

運 行 日 　月曜日、水曜日、金曜日（祝日も運行）

◎運賃表

　

　

　　

☆…　乗合バス睦合線　…☆

お問い合わせ先 横手市総務企画部経営企画課
TEL 0182-35-2164 FAX 0182-33-6061
E-mail kikaku@city.yokote.lg.jp

ブロック⑥

○同一ブロック内は２００円とする。 沼館

ブロック⑤ 今宿

○２ブロック区間までは２００円、以降１ブロック 福地公民館前

　ごとに１００円を加算する。 下道地

上道地

○小学生の方…半額、小学生未満の方…無料 下西野

　障がい者等の方…５割引 愛宕神社前

清水柳

○別明停留所から上西野停留所までの間は 稲荷神社前

　フリー乗降区間とする。 ブロック④ 上西野

下今泉

○ブロック⑥内 下堀

・往路（沼館行き）－乗車不可 真角

・復路（羽後交通十文字案内所前行き）－降車不可 別明

健康広場前

中村神社前

中村会館前

ブロック③ 創作館前

睦合保育所前

睦合

川前

館前

宿

西中学校前

羽場

旧植田支所前

ブロック② 植田

越前下

越前

住吉

下荒田目

荒田目

ブロック① 新処

三重

下八兵エ丁

八兵エ丁

十文字四ツ角

十文字駅前

羽後交通十文字案内所前

200

200 300

200 300 400

200 300 400 500

200 300 400 500 600



◎時刻表
【睦合線（往路）】 【睦合線（復路）】

停留所 停留所

羽後交通十文字案内所前 8:30 13:00 15:30 沼館 7:20 11:45 14:15

十文字駅前 8:36 13:06 15:36 今宿 7:21 11:46 14:16

十文字四ツ角 8:37 13:07 15:37 福地公民館前 7:26 11:51 14:21

八兵エ丁 8:38 13:08 15:38 下道地 7:27 11:52 14:22

下八兵エ丁 8:39 13:09 15:39 上道地 7:28 11:53 14:23

三重 8:40 13:10 15:40 下西野 7:29 11:54 14:24

新処 8:42 13:12 15:42 愛宕神社前 7:30 11:55 14:25

荒田目 8:43 13:13 15:43 清水柳 7:32 11:57 14:27

下荒田目 8:43 13:13 15:43 稲荷神社前 7:33 11:58 14:28

住吉 8:45 13:15 15:45 上西野 7:34 11:59 14:29

越前 8:47 13:17 15:47 下今泉 7:36 12:01 14:31

越前下 8:47 13:17 15:47 下堀 7:36 12:01 14:31

植田 8:49 13:19 15:49 真角 7:37 12:02 14:32

旧植田支所前 8:50 13:20 15:50 別明 7:38 12:03 14:33

羽場 8:51 13:21 15:51 健康広場前 7:39 12:04 14:34

西中学校前 8:51 13:21 15:51 中村神社前 7:40 12:05 14:35

宿 8:52 13:22 15:52 中村会館前 7:40 12:05 14:35

館前 8:52 13:22 15:52 創作館前 7:41 12:06 14:36

川前 8:53 13:23 15:53 睦合保育所前 7:42 12:07 14:37

睦合 8:53 13:23 15:53 睦合 7:42 12:07 14:37

睦合保育所前 8:53 13:23 15:53 川前 7:42 12:07 14:37

創作館前 8:54 13:24 15:54 館前 7:43 12:08 14:38

中村会館前 8:55 13:25 15:55 宿 7:43 12:08 14:38

中村神社前 8:55 13:25 15:55 西中学校前 7:44 12:09 14:39

健康広場前 8:56 13:26 15:56 羽場 7:45 12:10 14:40

別明 8:57 13:27 15:57 旧植田支所前 7:46 12:11 14:41

真角 8:58 13:28 15:58 植田 7:47 12:12 14:42

下堀 9:00 13:30 16:00 越前下 7:49 12:14 14:44

下今泉 9:00 13:30 16:00 越前 7:49 12:14 14:44

上西野 9:02 13:32 16:02 住吉 7:51 12:16 14:46

稲荷神社前 9:03 13:33 16:03 下荒田目 7:53 12:18 14:48

清水柳 9:04 13:34 16:04 荒田目 7:53 12:18 14:48

愛宕神社前 9:06 13:36 16:06 新処 7:54 12:19 14:49

下西野 9:07 13:37 16:07 三重 7:56 12:21 14:51

上道地 9:08 13:38 16:08 下八兵エ丁 7:57 12:22 14:52

下道地 9:09 13:39 16:09 八兵エ丁 7:58 12:23 14:53

福地公民館前 9:10 13:40 16:10 十文字四ツ角 7:59 12:24 14:54

今宿 9:15 13:45 16:15 十文字駅前 8:00 12:25 14:55

沼館 9:16 13:46 16:16 羽後交通十文字案内所前 8:06 12:31 15:01

時間 時間


